§. XXIII. Ad quintum tria verba respondisse suf-
 ficiet, quia enim probatum à nobis iam antea est, *Augusti-*
num pro Christiano Senecam non habuisse, obtortò collò
 in contrarium sententiam trahendus non erat Hippomensis
 Praeful: Senecam ait, *temporibus Apostolorum fuisse*, ita omni-
 no est. Erant etiam temporibus Apostolorum *Tiberius Cae-*
sar,

sar, Caius Caligula, Claudio, Nero ipse, & innumeri alii, quos Christianorum catalogo nemo adscripserit. Pergit Augustinus: Cuius (Senecae) etiam quaedam ad Paulum Apóstolum leguntur Epistolae. Et hoc recte: leguntur, ut solent nempe impostorum libri; legebantur etiam tunc Libri plures, quos ipsem Augustinus Apocryphis accenseret. Sed urbanam tamen Theologiam reprehendit Seneca, ut Augustinus testatur? Non nego, Senecam id fecisse, nondum tamen exinde sequitur, Christianum eum fuisse, Auctor omnes idem fecerunt, *Iulius Caesar Vanius, Godofredus à Valle*, & similes. Non reiicere tantum Ethnicorum errores, sed veritatem Euangelicam amplecti, Christianorum est. *Haec est vita aeterna, ut cognoscant Te solum verum Deum, & quem misisti IESVM Christum*, inquit Salvator noster Job, XVII. 3. idem vero Senecam fecisse, nullibi Augustinus scripsit.

§. XXIV. Ad sextum similiter è praecedentibus patet responsio: Recte in delubra gentilium inuehitur Seneca. Male Sacraenta Iudeorum & Sacra Christianorum Hebdomadica una deridet. Merebatur Claudi Caesaris θρονοθέωτις Annaeanam Apocolocyntosis, id est Satyricum libellum, in quo totum Deorum Senatum, ut fatuum, introduxit Seneca, neque tamen colligendum exinde erat, arcana veritatis coelestis Stoicum hunc Philosophum penetrasse. Vti via reliqua, ita infidelitas etiam habet gradus; Et inter Diabolos sunt, qui magis nocent, quam reliqui, non quod hi boni dicendi sint, sed quod illi magis mali. Poëtis gentilium meliora de Diis tradidit *Varro*, quando Theatricam Theologiam eorum exagitauit, Varronem superauit *Seneca*, Ciuilem etiam Theologiam examinans; Neuter tamen horum scriptorum meritus ob id Christianorum nomen est & titulum. Ita laudamus *Senecam*, si mi-

sertus Christianorum est, in quos Nero saeuit. Sed affe-
ctus humanior Christiani officium non exhaustit, quod fide
& pluribus virtutibus Theologicis demum completur. Fru-
ctus enim Spiritus sunt charitas, gaudium, pax, lenitas, beni-
gnitas, Fides, mansuetudo, temperantia. Aduersus eiusmodi
non est Lex, Gal. 2. 23.

§. XXV. Septimum, ultimumque adeo secus sen-
tientium ἔγκλησις vix meretur responsum. Honorius enim Au-
gustodunensis iis vixit temporibus, quæ ipsimet Pontificii
scriptores infelicissima appellant, cum barbaries, supina
inscitia, mendacia & id genus alia Monasteria tunc occupa-
rint, proscripta cum humanioribus litteris veritate. Quidi-
gitur mirum, quod secundum indolem seculi illius, in quo
vixit, receptam in Monachorum claustris fabulam, suam fe-
cerit Honorius? Epitaphii denique Auctor & anonymous ipse
est, & haud dubie recentior. De stylo Epistolarum Se-
necae & Pauli, quae Sixtus Senensis monuit, obumbrasceum
Autores de industria, ineptissimis coniecturis accensemus
merito, ut taceam Christianos non decere, in causâ fidei,
dissimulationes huiusmodi: Apostolis sanè dissimulare non
conuenit. Et quam ridiculè egissent ambo, si nomina pro-
pria litteris addidissent, & sub tegmine vitiorum Grammati-
calium latere tamen voluissent. Somnia haec sunt & nu-
gae aniles! Certumque adeo manet & firmum, *Lucium*
Annacum Senecam non ut Christianum, sed ut Philosophum
Gentilem decessisse, & ad eundem etiam pertinuisse, quod
Apostolus conquerens est: *Nos praedicamus Christum crucifi-
xum, Iudeis quidem scandalum,* Ελληνοι δὲ μωροί, GRAE-
CIS vero STVLТИAM, I. Cor. I. 23.